
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением 
Г оскомстата России 
от 05.01.2004 №1

Форма по 
ОКУД

М униципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение 
детский сад «С ветлячок» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением интеллектуального развития воспитанников 
______________Борисоглебского муниципального района_________________

(наименование организации)

Код

0301001

Номер документа Дата составления

№  105 /  01-20 01.10.2019

О проведении Месячника гражданской обороны 
и ликвидации последствий ЧС

В соответствии с Постановлением Администрации Борисоглебского 
муниципального района Ярославской области от 19.09.2019 года № 0919-п «О проведении 
Месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории Борисоглебского МР», письмом отдела образования и воспитания 
Администрации Борисоглебского МР «О проведении Месячника гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Борисоглебского 
МР» от 01.10.2019г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01.10.2019г. по 31.10.2019г. в МБДОУ «Светлячок» Месячник 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Старшему воспитателю Найденышевой Н.В.:
2.1. Обеспечить анонсирование и освещение мероприятия через стендовую 

информацию, сайт образовательной организации.
2.2. В рамках проведения Месячника спланировать и провести беседы, занятия, 

викторины, спортивные состязания, организовать конкурсы рисунков по тематике, 
посвященных вопросам безопасности жизнедеятельности, оказанию первой медицинской 
помощи.

2.3. Организовать проведение инструктажей, учебной тренировки по практической 
отработке действий воспитанников, педагогического и обслуживающего персонала в 
чрезвычайной ситуации при эвакуации в случае возникновения пожара в период с 21 по 
25 октября 2019 года.

2.4. Разработать и распространить памятки среди воспитанников, родителей 
согласно тематике месячника, обновить уголки ГО.

2.5. Организовать экскурсию в ПЧ № 24 для воспитанников старших групп.
3. Утвердить План мероприятий по проведению «Месячника гражданской обороны» 

в МБДОУ «Светлячок» с 01.10.2019 года по 31.10.2019 года.
4. Воспитателю Петровой О.В.:
4.1. Выставить информацию на сайт ДОУ с приложением фотоматериалов, 

отражающих проведение Месячника до 03.11.2019г.
4.2. Предоставить еженедельно по вторникам до 12.00 час. на электронный адрес 

ООВ отчет о проделанной работе.
5. Контроль исполнения приказа возложить на ст. воспитателя Найденышеву Н.В.

О.В.Петрова



i l l ?  „ о-si!
||й%Л"СБе̂ ляч07 ^  f f »| 

ПЛАН ME РОГ ~  ̂  Jt 
по проведению «Месяч/

МБДОУ «Светляч* 
с 01Л0.2019г. по 31Л0.2019г.

Утверждаю: 
^щий МБДОУ «Светлячок» 

Т.Н.Сахарова 
i>  октября 2019г. 

эиказ № 100/01 -20

№ Мероприятия Сроки Ответственный
1 . Издание нормативных документов (приказ, план) 

по проведению мероприятий по гражданской 
обороне и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций

до 03.10. Заведующий ДОУ 
Сахарова Т.Н.

2. Размещение на сайте ДОУ информации и плана 
проведения Месячника гражданской обороны

до 04.10. Ст. воспитатель 
Найденышева Н.В., 
воспитатель 
Петрова О.В.

3. Проведение внепланового инструктажа с 
работниками ДОУ по вопросам ГО, организации 
действий в чрезвычайной ситуации

04.10 Заведующий ДОУ Сахарова 
Т.Н.

4. Практическое занятие с персоналом «Оказание 
первой медицинской помощи детям»

08.10. Медсестра 
Давыдкина О.Н.

5. Практическое занятие: проведение тренировочной 
эвакуации по отработке действия персонала и 
воспитанников в случае пожара. Тема: «Пожар в 
музыкальном зале во время массового 
мероприятия»

21.10-25.10 Ст.воспитатель 
Найденышева Н.В.

6. Составление картотеки игр по формированию 
основ безопасности дошкольников.

14.10-18.10 Воспитатели

7. Выставка методической литературы, 
видеофильмов, мультфильмов по ГО и ЧС (для 
педагогов ДОУ).

07.10.-25.10 Старший воспитатель 
Найденышева Н.В.

8. Проведение спортивных состязаний в рамках 
Месячника.

В течение 
месяца

Воспитатели Зажигина С.Г., 
Башловкина Е.В.
Тренер ДЮСШ

9. Чтение с обсуждением художественной литературы 
(С. Я. Маршак «Кошкин дом», Б. Житков «Пожар», 
С. Михалков «Дядя Стёпа», К. И. Чуковский 
«Путаница» Г. Остер «Вредные советы»)

25.10 Воспитатели 5 и 6 групп 
Башловкина Е.В., Зажигина 
С.Г.

10. Демонстрация видеофильма по тематике ГО на 
занятии по ОБЖ

В течение 
месяца

Воспитатель гр.№ 6 
Голубева Н.Ю.

11. Проведение занятия для старших дошкольников 
«Помнить все должны о том, что нельзя играть с 
огнем»

16.10 Воспитатели групп 
Голубева Н.Ю., Зажигина 
С.Г.

12. Выставка детских работ 
«Не играй с огнем»

15.10 Воспитатели групп № 4,5,6. 
Горюнова С.Ю.,
Зажигина С.Г.,
Г олубева Н.Ю,

13. Вывесить на видных местах таблички с указанием 
телефонов спецслужб

постоянно Заведующий хозяйством 
Бажанова Е.Н.

14. Инвентаризация средств пожаротушения до 23.10. Заведующий хозяйством 
Кузнецова Т.М.

15. Оформление буклетов (памяток) для родителей по 
пожарной и антитеррористической безопасности

до 25.10 Воспитатель 
Петрова О.В.

10. Составление отчета о проведении Месячника по 
гражданской обороне в отдел образования

31.10 Заведующая ДОУ Сахарова 
Т.Н.


